
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.96 DEL 29-05-2021

Il Segretario Comunale Matelica, li 15-06-2021
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA PER IL RESTAURO
CONSERVATIVO ED ESTETICO DELLA  "FONTE DI PORTA
CAMPAMANTE" SITA IN VIA VENEZIAN - VIA
CIRCONVALLAZIONE - AUTORIZZAZIONE AL LIONS CLUB
MATELICA PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di maggio alle ore 12:20,  sede
comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

BALDINI MASSIMO SINDACO P

CINGOLANI DENIS VICE SINDACO P

PROCACCINI ROSANNA ASSESSORE A

FALZETTI GRAZIANO ASSESSORE P

BOCCACCINI MARIA ASSESSORE P

CICCARDINI GIOVANNI ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor BALDINI MASSIMO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Visto che l'Associazione Lions Club di Matelica, ha determinato di voler procedere
all'effettuazione di un�a manutenzione ordinaria della Fonte di Porta Campamante, sita in Via G.
Venezian - Via Circonvallazione, di proprietà pubblica;

Vista la nota protocollo n. 19368 del 05-12-2020 con la quale l'Associazione succitata
ha comunicato al Comune di Matelica tale intenzione, nell'intento di contribuire fattivamente
alla tutela ed alla conservazione, oltre che alla fruizione da parte della collettività, di opere

pregevoli presenti nel territorio comunale, dichiarandosi di rendersi disponibile a progettare e
finanziare i lavori di restauro della Fonte di Porta Campamante;

Considerato che nello specifico il restauro, che verrebbe interamente finanziato
dall'Associazione Lions Club di Matelica, potrà essere effettuato esclusivamente da

professionisti in possesso dei requisiti richiesti dalla normativa vigente per il restauro dei beni
architettonici;

Vista la scheda dell'intervento di restauto conservativo della Fonte di Porta
Campamante redatta dalla restauratrice Signora Angela Allegrini di Matelica;

Vista la nota prot. n. 10936 del 13 Maggio 2021, pervenuta in data 13 maggio 2021 e
registrata al protocollo n. 8404, con la quale la Soprintendenza per i Beni Architettonici e
Paesaggistici delle Marche autorizza l'esecuzione delle opere di manutenzione della Fonte di
Porta Campamante redatta così come previsto nella scheda progetto  redatto dalla restauratrice

Signora Angela Allegrini di Matelica;

Visto l'art. 29 del D. Lgs n. 42/2004 che disciplina la conservazione del patrimonio
culturale, attraverso una coerente, coordinata e programmata attività di studio, prevenzione,

manutenzione e restauro;

Visto l'art. 30 del D. Lgs n. 42/2004 che disciplina l'obbligo di garantire la sicurezza e la
conservazione dei beni culturali di loro appartenenza;

    Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito accogliendo la sopra esposta richiesta dell'
l'Associazione Lions Club di Matelica;

P R O P O N E

- le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di accogliere ll'istanza ed autorizzare l'Associazione Lions Club di Matelica, ha determinato di
voler procedere all'effettuazione di un�a manutenzione ordinaria della Fonte di Porta
Campamante, sita in Via G. Venezian - Via Circonvallazione, di proprietà pubblica;

- dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile,  art. 134, comma 4°, del
D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000.

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147
bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica e la correttezza



dell'azione amministrativa.:

    Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

                            Il Responsabile del Settore

Matelica, lì 24.5.2021 F.to Ing. Roberto Ronci.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari

Matelica, lì 28.5.2021                                F.to Dott.ssa Antonella Pelucchini.

                                                                                        Il Responsabile del Settore

Matelica, lì 24.5.2021 F.to Ing. Roberto Ronci

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano e
chiamata nominale;

DELIBERA

 - di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

- di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

 Inoltre stante l'urgenza, sopra motivata, con separata e palese votazione per alzata di
mano e chiamata nominale, ad unanimità di voti favorevoli;

LA GIUNTA MUNICIPALE

D E L I B E R A

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.



Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to BALDINI MASSIMO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 1034,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 15-06-2021 al 30-06-2021 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 01-07-21

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


